



PROTOKÓŁ Z XXXVI SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN

z dnia 19 listopada 2024 r.

1. **Otwarcie sesji.**

2. **Sporządzenie listy obecności - załącznik nr 1 do protokołu.**

Wymagane kworum - 7 radnych.

Obecnych: 10 radnych.

Nieobecni: Katarzyna Hańczkiewicz, Maciej Kucfir, Henryk Surma.

Radna Alicja Urban uczestniczyła w sesji od punktu 5 porządku obrad.

Radni Edyta Skuła i Rafał Skuła uczestniczyli w sesji do punktu 5 (włącznie) porządku obrad.

3. **Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i przeprowadzenie głosowania.**

Przewodnicząca Zarządu, Edyta Skuła, zgłosiła wniosek o rozszerzenie punktu 4 porządku obrad o procedowanie uchwały nr XXXVI/155/24 w sprawie zmian w planie finansowym Osiedla Ołtaszyn na 2024 r.

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

4. **Procedowanie uchwał:**

• **Nr XXXVI/153/24 w sprawie sprawozdania z wykonania zadania społecznego pn. „Cykl warsztatów tanecznych Zumba Gold”.**

Cykliczne zajęcia taneczne dla osób z osiedla w wieku 55+ odbywały się w sali teatralnej Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Pszczelarskiej 7 w każdy piątek od 05.07.2024 do 18.10.2024. Zadanie było częściowo finansowane ze środków miejskich. Koszt korzystania z sali wynosił 5 zł za zajęcia, który uczestniczki ponosiły we własnym zakresie. Realizacja warsztatów została przerwana w związku z wypowiedzeniem umowy przez trenera zumbi z WCRS, z powodu braku porozumienia z CAL co do terminów korzystania z sali.

Głosowanie: za 8, przeciw 0, wstrzymał się 1 radny.

• **Nr XXXVI/154/24 w sprawie sprawozdania z wykonania zadania społecznego pn. „Kołowrocek 1927 – cykl wyjazdów rowerowych ze zwiedzaniem”.**

W ramach realizacji zadania odbyły się 4 wycieczki rowerowe w obrębie aglomeracji wrocławskiej:

- 04.04.2024: Szukamy Wiosny – trasa: Mokry Dwór, Opatowice, Siechnice, Kotowice
- 25.05.2024: Szlakiem pałaców i dworów
- 23.06.2024: Szlakiem pałaców i dworów - trasa II
- 03.11.2024: „Szlakiem 1927 roku – trasa nr 5 według przewodnika przedwojennego - Mit dem Rad aus der Stadt”

Wycieczki prowadzili: Henryk Surma – radny Osiedla Ołtaszyn, Prezes Zarządu

Stowarzyszenia Kolarzy Dolnośląskich; Marta Miniewicz – przewodniczka turystyczna, autorka bloga Kołowrocek; Andrzej Zając – złoty medalista Igrzysk Paraolimpijskich w Pekinie 2008. Zadanie było w całości finansowane ze środków WCRS.

Głosowanie: za 8, przeciw 0, wstrzymał się 1 radny.

- **Nr XXXVI/155/24 w sprawie zmian w planie finansowym Osiedla Ołtaszyn na 2024 r.**

Przewodnicząca Zarządu przedstawiła propozycję przesunięć drobnych kwot pozostających na różnych kontach w łącznej kwocie 800,00 zł, z przeznaczeniem na działalność Klubu Seniora. Przesunięcia miały na celu optymalne wykorzystanie budżetu w bieżącym roku.

Głosowanie: za 8, przeciw 0, wstrzymał się 1 radny.

5. **Sprawy bieżące:**

a. **Realizacja zadań społecznych:**

Do realizacji w bieżącym roku pozostały dwa zadania społeczne: Fundusz Czasu Wolnego i Wydarzenia Świąteczne (Mikołajki i Wigilia).

W pierwszym przypadku WCRS przygotowuje umowę na prowadzenie przez Wrocławskie Centrum Sportu N-11 – 3 imprezy sportowe. Ze względu na okres jesienny wydarzenia odbędą się w hali.

Mikołajki odbędą się 07.12.br. i będą miały charakter gry terenowej zakończonej w siedzibie Rady. Planowane jest zapalenie choinki na terenie zielonym oraz wręczenie przez Mikołaja upominków uczestnikom gry. Zadanie będzie realizowane we współpracy z CAL Wojszycka Sóweczka.

Wigilia dla seniorów i osób samotnych z osiedla odbędzie się 17.12.br. w CAL. Przewidziana jest wieczerza, wspólne kolędowanie i występy dzieci.

b. **Wniosek o opinię w sprawie dokumentacji dla zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Ołtaszyńska”.**

Do Rady Osiedla wpłynął wniosek firmy Biprogeo Projekt Sp. z o.o. o zaopiniowanie dokumentacji zadania „Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Ołtaszyńska”. Rada wcześniej wypowiedziała się na temat tego projektu w uchwale nr XXXI/137/24 z dnia 23.04.br., wskazując na potrzebę pozostawienia pasa terenu wzdłuż ul. Orawskiej jako rezerwy przeznaczonej na budowę tramwaju do wsi Wysoka. W związku z tym oraz ze względu na fakt, że teren znajduje się na Partynicach, Rada nie odniosła się do projektu.

c. **Informacja w sprawie uruchomienia III edycji Funduszu Osiedlowego:**

Od stycznia 2025 r. rozpocznie się III edycja Funduszu Osiedlowego. Do podziału pomiędzy 48 osiedli przewidziano 50 mln zł – o 10 mln więcej niż w poprzednich latach. Kwoty na poszczególne osiedla wyliczane są przy pomocy algorytmu uwzględniającego powierzchnię osiedli i liczbę mieszkańców. Zasady oraz przebieg III edycji Funduszu Osiedlowego są zbliżone do poprzednich edycji. Od stycznia przyszłego roku mieszkańcy mogą zgłaszać inwestycje, które uważają za potrzebne w swojej okolicy. Propozycje poddawane będą konsultacjom, które mogą przybrać formę spotkań, debat czy ankiet.

d. **Sprawy dotyczące organizacji ruchu na Osiedlu:**

Sekretarz Osiedla, radny Rafał Skuła, referował sprawy związane z organizacją ruchu.

Zarząd wystąpił do ZDiUM z wnioskiem o wprowadzenie zakazu parkowania (znak B-26) po obu stronach ul. Gałczyńskiego do nr 3a w godz. 7:00 – 18:00, z wyłączeniem weekendów. Do WIM Urzędu Miasta złożono wniosek o zamontowanie barierki oraz wyznaczenie bezpiecznej trasy przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Gałczyńskiego i Kurpiów na wysokości ul. Uczniowskiej.

Ponadto wystąpiono do Przewodniczącego Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności, p. Jakuba Nowotarskiego, o zorganizowanie w styczniu 2025 r. wyjazdowego posiedzenia ww. Komisji na Ołtaszynie. Tematem posiedzenia byłyby problemy komunikacyjne południowych osiedli Wrocławia, w tym Ołtaszyna, oraz kwestie wykluczenia komunikacyjnego dotyczące mieszkańców tego obszaru.

e. Odbiory zadań inwestycyjnych:

Przedstawiciele Rady Osiedla uczestniczyli w odbiorze latarni wykonanych po wschodniej stronie ul. Kutrzeby na odcinku od ul. Opalowej do granic miasta. Radni wnieśli uwagi dotyczące m.in. nieutwardzonego pobocza, uszkodzeń podstawy, wadliwego posadowienia

f. Zieleń na Osiedlu

Przewodniczący Komisji ds. Zieleni, radny Zbigniew Szpiczakowski, poinformował o obsadzeniu przez ZZM fragmentu pasa zieleni wzdłuż ul. Strachowskiego oraz o uporządkowaniu przez tę jednostkę terenu zielonego przy budynku zlokalizowanym przy ul. Strachowskiego 4.

6. Wnioski i skargi mieszkańców, w tym:

a. Wniosek o wycięcie krzewów w łączniku ul. Szczepowej i Piechoty

Przewodniczący Komisji ds. Zieleni dokonał sprawdzenia zgłoszenia. Z jego oceny wynika, że krzewy są przycięte i sprawa nie wymaga interwencji Rady. Wspomniane zgłoszenie zostało dokonane podczas dyżuru. Skarżąca się mieszkanka otrzymała kontakt do strażnika miejskiego w celu ewentualnego osobistego kontaktu.

b. Wniosek o realizację nawierzchni i oświetlenia w łączniku ul. Szczepowej i Piechoty – petycja mieszkańców

Inwestycja ta była oceniana przez Radę przy zgłaszaniu propozycji do II edycji Funduszu Osiedlowego i otrzymała rangę 2. Radni uznali, że dla Osiedla ważniejsze i bardziej służące większej grupie mieszkańców jest zadanie dotyczące wykonania chodnika w ul. Kurpiów (po stronie przedszkola).

c. Skarga na brak oświetlenia i nadmierną prędkość na ul. Nefrytowej

Sprawa jest znana radnym. W 2022 r. wnioskowaliśmy o wykonanie organizacji ruchu i oświetlenie ww. ulicy (vide uchwała nr XVII/70/22 z 15.12.2022). Miasto odniosło się do naszej propozycji negatywnie, wskazując na brak możliwości technicznych i finansowych do realizacji zadania.

d. Wniosek o usunięcie gałęzi zasłaniających znaki drogowe na skrzyżowaniu ul. Gałczyńskiego z Grota-Roweckiego

Przewodniczący Komisji ds. Zieleni dokonał sprawdzenia zgłoszenia i udokumentował zdjęciami istniejący stan. W podanej lokalizacji gałęzie nie zasłaniają znaków, dlatego sprawa nie wymaga interwencji Rady.

e. Samochody parkujące na chodniku – wniosek o ustawienie znaku zakazu postoju na ul. Obrońców Poczty Gdańskiej po stronie stadionu

Ustalenia: Zarząd wystąpi do WIM UM z wnioskiem o ustawienie znaku.

f. Interwencje zgłoszone przez Osiedle:

- Ubytek w nawierzchni na skrzyżowaniu ul. Nefrytowej i Jaspisowej. Sprawa została zgłoszona do ZDiUM z wnioskiem o naprawę nawierzchni.
- Uschnięte 4 sosny na ul. Szafera. Sprawa została zgłoszona do ZZM.
- Wycięte gałęzie drzew zalegające w pasach ulic na osiedlu, pozostawione po robotach Elektrotimu (malowanie latarni). Zgłoszone do Elektrotimu z wnioskiem o przywrócenie ulic do stanu pierwotnego.
- Uszkodzony słup trakcji nn. na ul. Orawskiej. Zgłoszone do ZDiUM.

7. Zapytania radnych i wolne wnioski

Radny Zbigniew Szpiczakowski wnioskował o wykonanie po jednym progu zwalniającym na ul. Jarzynowej i Brylantowej przed skrzyżowaniami z ul. Kurpiów. Spowolnienie ruchu w tych lokalizacjach wynika z potrzeby zwiększenia bezpieczeństwa dzieci z przedszkola przy ul. Jarzynowej.

Ustalenia: Zarząd rozezna sprawę i wystąpi do WIM UM.

8. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji

Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.

9. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Osiedla, Krystyna Sawińska, dokonała zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Osiedla

Krystyna Sawińska

Protokołował

Sekretarz Osiedla

Rafał Skuła